УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02.09.2022 № 111 -уг
г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области
от 14.10.2008 № 118-уг «О комиссии по формированию и подготовке

резерва управленческих кадров Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской
области от 17.12.2008 № 344-п «Об утверждении Положения о резерве
управленческих кадров Ивановской области», указом Губернатора
Ивановской области от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка
создания и деятельности консультативных и совещательных органов,
создаваемых Губернатором Ивановской области и Правительством
Ивановской области, и признании утратившими силу некоторых указов
Губернатора Ивановской области» п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 14.10.2008
№ 118-уг «О комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров Ивановской области» следующие изменения:

1. Приложение 1 к указу изложить в новой редакции
(приложение 1).

2. Приложение 2 к указу изложить в новой редакции
(приложение 2).

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=F03D4BC55EA11F2B985223FC6C730A87C5AECE6066E6E64998ECFD2173AC0BBD455AWEG
consultantplus://offline/ref=F03D4BC55EA11F2B985223FC6C730A87C5AECE6066E6E84599E3FD2173AC0BBD455AWEG
consultantplus://offline/ref=62FCB3EC22726D9894CC207D0F617D5802476641E7C8AB3B0DEE7395A7B6F7C7A6464FA84934AE59BB7D20C2BE8E88E6CC0B71A029D69176CE09C3GE46N
consultantplus://offline/ref=62FCB3EC22726D9894CC207D0F617D5802476641E7C8AB3B0DEE7395A7B6F7C7A6464FA84934AE59BB7D25C5BE8E88E6CC0B71A029D69176CE09C3GE46N

Приложение 1 к указу
Г убернатора Ивановской области

от 02.09.2022 № 111 -уг

Приложение 1 к указу
Губернатора Ивановской области

от 14.10.2008 № 118-уг

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров Ивановской области

1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих
кадров Ивановской области (далее - Комиссия) является коллегиальным
совещательным органом, который образуется в целях рассмотрения и
решения вопросов, связанных с формированием, подготовкой и
использованием резерва управленческих кадров Ивановской области
(далее - Резерв).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Уставом Ивановской области, законами и иными
правовыми актами Ивановской области, а также настоящим Положением.

3. Задачами Комиссии являются:
проведение отбора граждан Российской Федерации для включения в

Резерв;
координация деятельности органов государственной власти

Ивановской области, исполнительных органов государственной власти
Ивановской области, государственных органов Ивановской области и
органов местного самоуправления муниципальных образований
Ивановской области по вопросам формирования, подготовки и
использования Резерва;

подготовка предложений Губернатору Ивановской области,
касающихся выработки региональной политики в области формирования,
подготовки и эффективного использования Резерва.

4. Комиссия осуществляет функции в соответствии с Положением о
резерве управленческих кадров Ивановской области, утвержденным
постановлением Правительства Ивановской области от 17.12.2008 № 344-п
«Об утверждении Положения о резерве управленческих кадров
Ивановской области» (далее - Положение о Резерве), и иные функции,
необходимые для обеспечения реализации задач Комиссии.

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
5.1. Запрашивать необходимые для работы Комиссии материалы от

органов государственной власти Ивановской области, исполнительных
органов государственной власти Ивановской области, государственных

органов Ивановской области, органов местного самоуправления
муниципальных образований Ивановской области и организаций.

5.2. Создавать по отдельным вопросам, относящимся к функциям
Комиссии, рабочие группы.

5.3. Приглашать на свои заседания представителей органов
государственной власти Ивановской области, исполнительных органов
государственной власти Ивановской области, государственных органов
Ивановской области, органов местного самоуправления муниципальных
образований Ивановской области, общественных объединений,
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и лиц,
обладающих специальными знаниями в области подбора и оценки
персонала.

5.4. Привлекать лиц, обладающих специальными знаниями в области
подбора и оценки персонала, в качестве независимых экспертов для
проведения отбора граждан Российской Федерации для включения в
Резерв.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,
ответственного секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии
утверждается указом Губернатора Ивановской области.

6.1. Председатель Комиссии:
председательствует на заседаниях Комиссии;
определяет форму проведения заседания Комиссии:
в очной форме, то есть при совместном присутствии членов

Комиссии, при этом председатель Комиссии определяет дату, место и
время проведения заседания Комиссии. Решение Комиссии оформляется
протоколом, который подписывается председательствующим на заседании
Комиссии и ответственным секретарем Комиссии;

в заочной форме, то есть без совместного присутствия членов
Комиссии, путем рассмотрения документов. Решение Комиссии
оформляется протоколом, который подписывается председателем,
заместителем председателя, ответственным секретарем и членами
Комиссии.

6.2. Заместитель председателя Комиссии:
обеспечивает организацию работы Комиссии по вопросам,

определенным председателем Комиссии;
исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие;
вносит предложения председателю Комиссии по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии.
6.3. Ответственный секретарь Комиссии:
осуществляет уведомление членов Комиссии о месте, дате, времени

проведения заседания Комиссии. Уведомление членам Комиссии
направляется не менее чем за 3 календарных дня до дня заседания
Комиссии;

готовит запросы, проекты решений, другие материалы и документы,
касающиеся деятельности Комиссии;

ведет протоколы заседаний Комиссии;

осуществляет иные функции в соответствии с Положением о
Резерве.

6.4. Члены Комиссии:
принимают участие в работе Комиссии на общественных началах и

обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на
заседании Комиссии вопросов;

при несогласии с принятым решением член Комиссии вправе
изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит
обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

7. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его
отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует более половины от общего числа ее членов.

8. Решение Комиссии принимается большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства
голосов решающим является голос председательствующего на заседании
Комиссии.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет управление государственной службы и кадров
Правительства Ивановской области.

Приложение 2 к указу
Г убернатора Ивановской области

от 02.09.2022 № 111 -уг

Приложение 2 к указу
Губернатора Ивановской области

от 14.10.2008 № 118-уг

С О С Т А В
комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров Ивановской области

Хасбулатова
Ольга Анатольевна

председатель комиссии, заместитель
Председателя Правительства Ивановской
области -  руководитель аппарата
Правительства Ивановской области

Горбунов
Антон Валерьевич

заместитель председателя комиссии,
исполняющий обязанности начальника
Департамента внутренней политики
Ивановской области

Одинцова
Елена Валерьевна

ответственный секретарь комиссии, начальник
управления государственной службы и кадров
Правительства Ивановской области

Антонова
Ольга Генриховна

начальник Департамента образования
Ивановской области

Бадак
Людмила Сергеевна

член Правительства Ивановской области -
директор Департамента экономического
развития и торговли Ивановской области

Бузулуцкая
Ольга Валентиновна

глава Комсомольского муниципального
района Ивановской области, председатель
ассоциации «Совет муниципальных
образований Ивановской области»

Кириллов
Михаил Анатольевич

федеральный инспектор по Ивановской
области аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в
Центральном федеральном округе

Лукьянченко
Дмитрий Сергеевич

Низов
Сергей Валерьевич

Смирнов
Евгений Александрович

председатель Ивановского регионального
отделения общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

глава Ивановского муниципального района,
секретарь Ивановского регионального
отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

директор Ивановского филиала федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации»